UBND THỊ XÃ HOÀI NHƠN
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BCĐ Hoài Nhơn, ngày       tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Chốt kiểm tra y tế phòng, chống dịch Covid-19 phía Bắc

thị xã Hoài Nhơn tại thôn Gia An Đông, xã Hoài Châu Bắc

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH

COVID-19 THỊ XÃ HOÀI NHƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công bố dịch Covid-19;

Căn cứ kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính

phủ về phòng, chống dịch Covid-19 tại Thông báo số 81/TB-VPCP ngày 26/4/2021

của Văn phòng Chính phủ;
Căn cứ Công điện số ố 07/CĐ-UBND ngày 27/6/2021, Công điện số 08/CĐ-

UBND ngày 29/6/2021, Công điện số 09/CĐ-UBND ngày 03/7/2021 và Công điện

số 10/CĐ-UBND ngày 07/7/2021  của Chủ tịch UBND tỉnh về tiếp tục tăng cường

các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 104-CV/TU ngày 23/6/2021 của Ban Thường vụ Thị ủy

về việc tiếp tục tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 9438/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thị xã về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thị xã

Hoài Nhơn về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ các Quyết định 78/QĐ-BCĐ ngày 08/7/2021; Quyết định 80/QĐ-

BCĐ ngày 09/7/2021; Quyết định 93/QĐ-BCĐ ngày 13/7/2021; Quyết định

95/QĐ-BCĐ ngày 15/7/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị xã

về việc kiện toàn, điều chỉnh, thay thế, bổ sung thành viên Chốt kiểm tra y tế
phòng, chống dịch Covid-19 phía Bắc thị xã Hoài Nhơn tại thôn Gia An Đông,

xã Hoài Châu Bắc;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế thị xã.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Chốt kiểm tra y tế phòng, chống dịch Covid-19 phía
Bắc thị xã Hoài Nhơn tại thôn Gia An Đông, xã Hoài Châu Bắc (sau đây gọi tắt
là Chốt kiểm tra Covid-19) gồm các tổ, cụ thể:

1. Tổ 01, thành phần gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Trần Quốc Đạt - Thượng úy Công an thị xã Hoài Nhơn -  Chốt trưởng;

2. Ông Nguyễn Ngọc Gia - Nhân viên y tế trường THCS  số 2 Bồng Sơn - Tổ phó;
3. Ông Nguyễn Nhật Trường - Nhân viên y tế trường THCS Bồng Sơn - Tổ phó;

4. Ông Nguyễn Tấn Khoa - Nhân viên y tế trường  Mầm non Hoài Châu - Tổ phó;
5. Ông Đỗ Minh Đại - Nhân viên y tế trường  TH số 2 Hoài Đức - Tổ phó;

6. Ông Đỗ Thành Kiểm - Thượng úy Công an thị xã Hoài Nhơn -  Thành viên;

7. Ông Nguyễn Hữu Đại - Trung úy Công an xã Hoài Châu Bắc -  Thành viên;
8. Ông Đoàn Trường Thọ - Trung úy Công an xã Hoài Sơn -  Thành viên;

9. Ông Nguyễn Duy Lai - Trung úy Công an thị xã - Thành viên;

10. Ông Trần Văn Phấn - Trung úy Công an thị xã - Thành viên;

11. Ông Nguyễn Trung Tín - Thượng úy Công an thị xã - Thành viên;

12. Ông Nguyễn Tấn Vĩ - Trung úy Công an thị xã - Thành viên;
13. Ông Trương Văn Quy - Trung úy Công an thị xã - Thành viên;

14. Mời ông Phan Tiến Dũng - Thượng úy Phòng PC08, Công an tỉnh Bình Định - Thành viên;
15. Mời ông Dương Quốc Sỹ -  Đại úy Phòng PC08, Công an tỉnh Bình Định - Thành viên;

16. Mời ông Lương Nguyên Lâm -  Đại úy Phòng PC08, Công an tỉnh Bình Định - Thành viên;

17. Mời ông Bạch Văn Thành - Đại úy Phòng PC08, Công an tỉnh Bình Định - Thành viên;
18. Ông Lê Quang Lộc - Thượng  úy Ban Chỉ huy quân sự thị xã Hoài Nhơn - Thành viên;

19. Ông Huỳnh Văn Chung - Thiếu tá Ban Chỉ huy quân sự thị xã Hoài Nhơn - Thành viên;
20. Ông Trần Trung Tiếng - Đại úy Ban Chỉ huy quân sự thị xã Hoài Nhơn - Thành viên;

21. Ông Võ Minh Nhật - Dân quân cơ động phường Tam Quan Nam - Thành viên;

22. Ông Võ Văn Nở - Dân quân cơ động phường Hoài Thanh - Thành viên;

23. Bà Nguyễn Thị Kim Hợp - Nhân viên y tế  Trường Mầm non Hoài Sơn - Thành viên;

24. Bà Nguyễn Thị Ánh Ly - Nhân viên y tế Trường Mầm Non Tam Quan Bắc - TV;

25. Bà Nguyễn Thị Gấm - Nhân viên y tế  Trường Mẫu giáo Hoài Châu Bắc - TV;

26. Bà Nguyễn Linh Diệu - Nhân viên y tế Trường Tiểu học số 1 Hoài Thanh - Thành viên

27. Bà Phạm Thị Trà Giang - Nhân viên y tế Trường THCS Hoài Sơn - TV;

28. Bà Nguyễn Thị Thuỳ Trang - Nhân viên y tế Trường Tiểu học số 1 Tam Quan Bắc – TV;

29. Bà Lê Thị Thương  - Nhân viên y tế Trường Tiểu học số 2 Hoài Hảo - Thành viên

30. Bà Đinh Thị Chất - Nhân viên y tế trường  TH số 2 Tam Quan Nam - Thành viên.

31. Ông Nguyễn Từ Dương - ĐVCĐ thôn Hy Thế, xã Hoài Châu Bắc - Thành viên;

32. Bà Nguyễn Thị Kim Duyên - Nhân viên y tế thôn Quy Thuận - Hoài Châu Bắc - Thành viên;

3

33. Bà Nguyễn Thị Nhàng - Nhân viên y tế trường TH số 2 Tam Quan Bắc - Thành viên.

34. Bà Phạm Thị Mỹ Hạnh - Nhân viên y tế trường TH Hoài Châu - Thành viên.

35. Bà Nguyễn Thị Diệu Hằng - Nhân viên y tế trường Mẫu giáo Hoài Phú - Thành viên.

36. Bà Phạm Thị Huệ - Nhân viên y tế trường  Mầm non Hoài Thanh - Thành viên;

37. Bà Nguyễn Thị Quyên - Nhân viên y tế trường THCS Tam Quan Bắc - Thành viên.

38. Bà Nguyễn Đức Thuý Hoà - Nhân viên y tế trường THCS Hoài Châu Bắc - Thành viên.

39. Bà Trần Thị Ngọc Ngà - NVYT Trường THCS Tam Quan - Thành viên;

40. Ông Nguyễn Văn Tường - Nhân viên y tế trường Mầm non Bồng Sơn - Thành viên;

41. Ông Châu Văn Lâm - ĐVCĐ khu phố Đệ Đức 3 - Hoài Tân - Thành viên;

42. Võ Thanh Hiển - Đoàn viên CĐ khu phố Đệ Đức 3- Hoài Tân - Thành viên;

43. Ông Phan Văn Trung - Đoàn viên chi đoàn dân quân xã Hoài Sơn - Thành viên;

44. Ông Lê Văn Cạnh - ĐVCĐ dân quân xã Hoài Phú - Thành viên;

45. Ông Cao Văn Sinh - Đoàn viên Chi đoàn thôn Cự Tài 1 - Hoài Phú - Thành viên;

46. Ông Ngô Văn Nhớ - BTCĐ thôn Túy Sơn - Hoài Sơn - Thành viên;

47. Bà Phùng Thị Lệ Huyền -  Hội phụ nữ  Song Khánh - Hoài Xuân - Thành viên;

48. Ông Nguyễn Thanh An - BT Chi đoàn An Sơn - xã Hoài Châu - Thành viên;

49. Ông Nguyễn Anh Hoài - BT đoàn phường Hoài Xuân - Thành viên;

50. Bà Nguyễn Thị Mỹ Nhi - Đoàn viên phường Hoài Hương - Thành viên;

51. Bà Nguyễn Thị Lý - Chị hội Phụ nữ Khu phố 7, Tam Quan - Thành viên;

52. Bà Lê Thị Thanh Thúy - Đoàn viên xã Hoài Châu Bắc - Thành viên.

2. Tổ 02, thành phần gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Phạm Minh Thành - Nhân viên y tế trường TH số 1 Hoài Châu Bắc - Tổ trưởng;

2. Bà Võ Thị Tuyết Nhung - Khoa Khám, Trung tâm Y tế thị xã  - TV - Xét nghiệm - Tổ phó;

3. Bà Trần Thị Thường - Khoa Khám CSSK , Trung tâm Y tế thị xã  - Xét nghiệm - Tổ phó;

4. Bà Huỳnh Thị Lành - Trạm Y tế phường Tam Quan Nam  - Xét nghiệm - Tổ phó;

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Trang - Trạm Y tế phường Hoài Hảo  - TV- Xét nghiệm;

6. Bà Nguyễn Thị Thật - Khoa xét nghiệm, Trung tâm Y tế thị xã  -  Xét nghiệm;

7. Bà Nguyễn Thị Loan  - Khoa Khám, Trung tâm Y tế thị xã  - TV - Xét nghiệm;

8. Bà Nguyễn Thị Kim Huệ - Khoa Khám CSSK , Trung tâm Y tế thị xã  - TV - Xét nghiệm;

9. Bà Nguyễn Thị Diệu Trinh  - NVYT Trường mẫu giáo Hoài Mỹ  - TV - Quét mã QR-Code;

10. Ông Đoàn Văn Quá - NVYT Trường THCS Hoài Thanh - TV - Quét mã QR-Code;

11. Bà Nguyễn Thị Minh Trang - ĐVCĐ  trường Mầm non Hoài Châu - TV - Quét mã QR-Code;

12. Ông Nguyễn Quang Hậu - ĐVCĐ Thiện Đức, Hoài Hương - TV - Quét mã QR-Code;

13. Bà Nguyễn Thị Kim Tiền - NVYT Trường mầm non Hoài Châu - TV - Quét mã QR-Code;

14. Bà Phạm Thị Thúy Thu - Khoa Khám CSSK , Trung tâm Y tế thị xã - TV - Quét mã QR-Code;

15. Bà Trà Thị Bảy - NVYT Trường TH số 1 Tam Quan - TV - Quét mã QR-Code;

16. Bà Trần Thị Mỹ Diện - NVYT Trường THCS Hoài Đức - TV - Quét mã QR-Code;

17. Bà Trương Thị Kim Vân - Câu lạc bộ chữ thập đỏ Hoài Nhơn - TV- Quản lý Test nhanh;

4

18. Bà Võ Thị Ngọc Trân - ĐVCĐ thôn Bình Đê - Hoài Châu Bắc - TV- Quản lý Test nhanh;

19. Bà Trần Thị Kim Hoa - Đoàn viên CĐ thôn Tân An - Hoài Châu - TV- Quản lý Test nhanh;

20. Bà Phạm Thị Hồng - ĐVCĐ Trường Mầm non Hoài Châu - TV- Quản lý Test nhanh;

21. Ông Trương Văn Tín - BTCĐ thôn Tân An, Hoài Châu - TV- Quản lý Test nhanh;

22. Ông Võ Minh Vương - BTCĐ Quy Thuận, Hoài Châu Bắc - TV- Quản lý Test nhanh;

23. Ông Đoàn Đức Vương - ĐVCĐ thôn Gia An, xã Hoài Châu Bắc - TV- Quản lý Test nhanh;

24. Ông Nguyễn Đình Văn - ĐVCĐ khu phố Thiện Đức- TV- Quản lý Test nhanh.

3. Thời gian hoạt động:

Thời gian hoạt động của chốt: Bắt đầu từ lúc 7 giờ ngày 23/7/2021, cho đến
khi có chỉ đạo dừng hoạt động của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tổ 01: Chia 4 nhóm, mỗi nhóm 13 người, hoạt động liên tục 24/24 giờ tất
cả các ngày trong tuần, 04 ca/ngày (06 giờ/ca).

- Tổ 02: Chia 4 nhóm, mỗi nhóm 6 người (2 xét nghiệm, 2 quét mã QR-
Code, 2 quản lý test), hoạt động liên tục 24/24 giờ tất cả các ngày trong tuần, 04
ca/ngày (06 giờ/ca).

- Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
Covid-19 thị xã đã bố trí nơi ăn, ở để các thành viên tham gia trực chốt ở lại Hoài
Châu Bắc sau ca trực tiếp tục thực hiện nhiệm vụ cho đến khi chốt giải thể.

5. Giao Phòng Y tế thị xã:

- Chủ trì, phối hợp với Công an thị xã, Trung tâm Y tế thị xã và các cơ
quan liên quan bảo đảm công tác hậu cần và vật tư y tế cho Chốt kiểm tra Covid-
19 hoạt động theo quy định; hợp đồng xử lý rác thải y tế theo quy định.

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động cho Trưởng Ban Chỉ đạo,
Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo kịp thời.

6. Giao Trung tâm y tế thị xã:

Chịu trách nhiệm điều hành hoạt động kiểm tra y tế phòng, chống dịch
Covid-19 tại chốt kiểm tra Covid-19 theo chỉ đạo của Sở Y tế.

7. Giao Phòng Quản lý đô thị thị xã:

Chịu trách nhiệm bố trí nơi ăn, ở, sinh hoạt Chốt kiểm tra Covid-19; thu
gom rác thải, bố trí xe vận chuyển người cách ly tập trung theo quy định.

Điều 2. Nhiệm vụ các tổ của Chốt kiểm tra Covid-19:

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên tham gia tại Chốt kiểm tra
Covid-19 và tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo quy định, báo cáo tình
hình, kết quả hoạt động hằng ngày cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19
thị xã.

- Hướng dẫn, giải thích cho hành khách về các biện pháp phòng, chống dịch
Covid-19 của Bộ Y tế; thực hiện đo thân nhiệt, khai báo y tế, lập danh sách đối với
người đến/ở/về từ vùng dịch của các tỉnh/thành phố theo thông báo của Bộ Y tế:

5

+ Đối với trường hợp có người nghi nhiễm Covid-19: chuyển cách ly, điều
trị tại Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn. Lập danh sách tất cả những người tiếp xúc
gần với người nghi nhiễm, thông báo về các địa phương để cách ly y tế tại nhà, nơi
cư trú theo quy định.

+ Trong trường hợp không có người nghi nhiễm Covid-19: Lập hồ sơ đề
nghị cách ly y tế tập trung theo quy định đối với người Bình Định; cách ly y tế tại
tại nhà, nơi cư trú đối với người Hoài Nhơn; thông báo về các địa phương khác
những trường hợp còn lại.

- Kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên các phương tiện vận tải
công cộng vào thị xã, bảo đảm tất cả các hành khách, chủ phương tiện đeo khẩu
trang; phương tiện có trang bị dung dịch rửa tay, sát khuẩn.

- Thực hiện phun thuốc khử trùng, tiêu độc đối với một số phương tiện vận
tải công cộng trước khi vào thị xã.

- Thực hiện xét nghiệm test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 cho các tài
xế vào thị xã Hoài Nhơn giao nhận hàng và người dân có nhu cầu, quét mã QR-
Code cho tất cả lái xe, hành khách qua Chốt kiểm tra Covid-19 theo quy định.

- Các tổ của Chốt kiểm tra Covid-19 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhận
hỗ trợ theo chế độ quy định; nghiêm túc chấp hành sự phân công, chỉ đạo của
Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị xã. Chốt tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.
 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, và thay thế Quyết định số
78/QĐ-BCĐ ngày 07/7/2021; Quyết định 80/QĐ-BCĐ ngày 09/7/2021; Quyết
định 93/QĐ-BCĐ ngày 13/7/2021; Quyết định 95/QĐ-BCĐ ngày 15/7/2021 của
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị xã của Ban Chỉ đạo phòng, chống
dịch Covid-19 thị xã.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng
phòng Y tế, Quản lý đô thị, Giám đốc Trung tâm Y tế, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hoài Châu Bắc và các ông (bà) có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Thị ủy (để b/c);
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 thị xã;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ
Phạm Trương

6

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-23T09:50:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Lý<lynv@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T09:57:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đinh<dinht@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-23T10:34:29+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-23T10:55:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-23T10:55:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-23T10:55:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!